1688.

* *Verzeichniss der von Conrad von Stromberg⁵⁾ dem Kl. Marienfeld geschenkten Renten aus Friesischen Gütern. Um 1200. — Abschr. Msc. VII. 1326. fol. 15.*

Reditus in Frisia, quos perpetualiter contulit campo sancte Marie dominus Conradus de Stromberch per licentiam episcopi Hermanni sunt hii: de Hushem⁶⁾ III marce, de Waleshem⁷⁾ dimidia marca, de Pyleshem⁸⁾ dimidia marca. Qui videlicet redditus certis temporibus dati sunt per manus Bolonis, filii Osbrandi amplius quam XI annis nec poterunt obligari per aliquam calumpniam aut per dissimulationem aliquatenus retineri, quippe cum tanto iam tempore sint expeditissime persoluti.

1689.

* *Das Stift St. Mauritz und das Kl. Marienfeld tauschen den Blutzehnten auf den gegenseitigen Gütern zu Ostenfelde⁹⁾ und (Schap)Detten aus, von welchem ersteren Gute auch der Garbenzehnte mit Geld abgelöst wird. Um 1200¹⁰⁾. — Abschr. Msc. VII. 1326. f. 11.*

Nos canonici de ecclesia beati Mauricii presentibus litteris recognoscimus, inter fratres de campo sancte Marie et nos id actum esse, quod minucie illius decime, quam nos in curte eorum Ostenvelde habemus,

¹⁾ Vgl. die vorhergehende Urkunde. — ²⁾ In der vorigen Urk. Brunwardinchusen genannt; möglicherweise das Gut Brüninghausen im Kspl. Hilbeck Kr. Hamm. — ³⁾ Corrigirt in Hoinclorpe. — ⁴⁾ Die Lücken finden sich im Copiar. — ⁵⁾ Der Schrift nach kann nur der ältere Stromberger Burggraf dieses Namens aus dem Geschlechte derer von Rüdemberg gemeint sein, der wohl noch 1193 am Leben war (Erhard C. 531). — ⁶⁾ Husum, Groothusen. — ⁷⁾ Walsetum, Walsum, Wolzedden, beide im Gau Emisga, Propstei Husum. — ⁸⁾ Pylsum, Pilsum Kspl. im Gau Federitga, Propstei Uthym. Vgl. Ledebur, Fries. Gaue. p. 38 u. 42. — ⁹⁾ Kr. Warendorf. Vgl. Nro. 917 u. 1268. — ¹⁰⁾ Der Schrift nach.

deinceps ad eos pertineant et quod ipsa manipulorum decima, dandis ammodo nobis annuatim duobus solidis, omni difficultate cessante, redimatur. Ipsi quoque minucias decime sue, quam in bonis nostris Thetten habent, versavice nostro iuri contulerunt, ut eciam pro decima manipulorum tria malcia siliginis annuatim eis de ipso predio supradicto persolvantur. Volentes igitur ex parte nostri capituli super hoc facto ipsos in posterum esse securos, id quod fecimus hoc instrumento nostro stabilimus.

1690.

* *Das Kloster Marienfeld überträgt einem Freien, der sich demselben zum Wachsinsigen gegeben, einen Hof gegen einen jährlichen Zins in Erbpacht. Um 1201¹⁾. — Abschr. Msc. VII. 1326. f. 10'.*

Florentius campi sancte Marie dictus abbas universis fidelibus notum esse volumus, quod nostre domus villicationem in Sletbrugke²⁾ tali pacto suscepit quidam homo noster Heyko nomine, ut pensiones subiectas³⁾ singulis annis, quoad vixerit, nobis inde persolvat neque ullo modo eiciatur de villicatione ipse vel ipsius filius, quamdiu in ipsa curte convenientia posuerint edificia et agriculturam strenue exercendo constitutas prompte persolverint pensiones. Sunt autem iste: XVI molcia siliginis, ordeii IIII, porci VIII quinque solidorum et quatuor denariorum, dua moldra caseorum, IIII picaria⁴⁾ butiri, CCC ova, X pulli, IIII untie lini, quas illi dimisimus, quando de ipsa curte tulimus campum, qui dicitur Skipveld, concedentes eum Tymoni de Remese in annum pactum VI nummorum⁵⁾, quos etiam ille dabit eidem villico, sed et lignorum XII plaustratas ipsi remisimus. Acta sunt hec coram omni conventu nostro et Bernardo de Lippia⁶⁾. Glandinum quoque tercia pars et nummi arearum⁷⁾ in Widenbruggen remissi sunt predicto Heyconi, qui etiam cum libere esset conditionis, ita censualis factus est ecclesie nostre, ut vel cere fundum vel duos graves nummos annuatim persolvat. Domus quoque in Spechtshard ei vel eius filio nunquam auferetur, nisi sortes debitas inde exsolvere non valuerint.

1691.

* *Abt Florenz von Marienfeld verpachtet ein zum Hofe Schledenbrück⁸⁾ gehöriges Stück Land. 1201⁹⁾. — Abschr. Msc. VII. 1326. f. 37.*

Florentius dictus abbas campi sancte Marie. Cognoscant omnes fideles et posteri nostri, quod compellente nos multimoda necessitate novi nostri monasterii campum, qui nominatur Skipvelt, attinentem predio nostro in Sledbrugge, qui situs est iuxta Widenbrugge, de consensu totius nostre congregationis concessimus amico nostro Temmoni de Remese non iure beneficii, sed in pactum sex gravium nummorum probate monete Osnabrugensis, quos ecclesie nostre annuatim dabit in die beati Martini. Qui videlicet campus eidem Temmoni, quoad vixerit, nullatenus auferetur sive a nobis sive ab aliquo successore nostro, verumtamen post eius obitum vacabit. Actum in campo sancte Marie presidente Ticwardo priore nostro, ceterisque fratribus nostris, Bernhardo de Lippia, Rotgero de Hoswinkele, Widegone de Widenbrugge et Ewerwino sacerdote de Hoswinkele.

¹⁾ Der Aussteller Abt Florenz von Marienfeld regierte von 1194—1211. Aller Wahrscheinlichkeit nach wird aber diese Urkunde in's J. 1201 fallen, weil Bernhard von Lippe, der bei dieser Verhandlung zugegen war, im J. 1201 für Marienfeld eine andere Urkunde ausstellte. Oben Nro. 4. — ²⁾ Schledenbrück zwischen Wiedenbrück und Gütersloh — ³⁾ So das Copiar. Ob nicht solitas zu lesen? — ⁴⁾ Becher. — ⁵⁾ Vgl. die folgende Urkunde. — ⁶⁾ Dem berühmten Bischof von Seelburg, der 1196 Mönch zu Marienfeld wurde. Vgl. Preuss u. Falkmann, Lippesche Regg. II. Stammtafel I. — ⁷⁾ Wortpfennige. — ⁸⁾ Vgl. Nro. 926 u. 939. — ⁹⁾ Nach Massgabe der vorhergehenden Urkunde.

1692.

- * *Hermann, Edler von Lippe, vergleicht sich mit dem Kloster Marienfeld über einige Hörige. 1200—1229. — Abschr. Msc. VII. 1326. f. 10.*

In nomine etc. Hermannus de Lippia etc. Notum sit omnibus, quod post discordiam, que fuit inter nos et ecclesiam campi sancte Marie pro quibusdam hominibus convenimus tandem in hanc compositionis formam, videlicet ut Meinhardum et Waltherum fratrem ipsius necnon et Egbertum filium sororis Meinardi retineat iure proprietatis prefata ecclesia pro Cunigunde de Berehorn et liberis ipsius, cuius marito scilicet Volmaro defuncto, curia, que dicitur Berehorn ¹⁾, omnimodis est libera ipsi ecclesie excluso totius contradictionis scrupulo vel gravamine, quod dicitur *ansprake*, salvo nichilominus iure suo ipsi ecclesie in suppellectili eiusdem Volmari, quam (*sic!*) post obitum illius integraliter et sine difficultate vendicat sibi ecclesia pretaxata. Hoc igitur factum scripto mandare et nostri impressione sigilli curavimus communire.